ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА

по продаже права на заключение договора о размещении

нестационарного торгового объекта
от 22.12.2023 года № 6
Комиссия по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района города Томска (далее - Комиссия) в составе:
Председатель Комиссии: Якушкина Н.А.,
Заместитель председателя Комиссии: Орлова О.А.

Члены Комиссии: Кунтикова Ж.А., Кенина Е.В., Маликова Н.А., Жуйков С.Е.
Секретарь комиссии: Лоскутников А.М.

на  основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта от 13.11.2023 № 5, в соответствии с пунктом 12 Порядка организации и проведения аукциона по продаже прав на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта (приложение 2 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на землях или земельных участках, которые находятся в собственности  муниципального образования «Город Томск» или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Томск», утвержденное постановлением администрации Города Томска от 20.07.2015 № 624),

РЕШИЛА:

1. Признать аукцион (лот № 1, 2) (извещение от 23.11.2023) на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта несостоявшимся. Предмет аукциона (лот № 1,2) представлен в таблице.
	№ лота
	Местоположение участка, номер объекта на схеме

	Тип
	Ассортимент

товаров
	Период планируемой эксплуатации
	Пло-щадь,

кв.м.
	Начальная цена за право на заключение договора

(руб.)
	Шаг аукциона

(руб.)
	Размер задатка

(руб.)

	1
	Г. Томск, ул. Архитекторов, 2 (усл.); № в схеме 624
	павильон
	Продовольственные товары
	5 лет
	21
	274 734,75
	13 736,74
	54 946,9

	2
	г. Томск, ул. Ивановского, 23 (усл.); № в схеме 123
	павильон
	Цветы
	5 лет
	25
	339 761,82
	16 988,09
	67 952,4

2. Заключить договоры на размещение нестационарного торгового объекта с единственным участником, подавшим заявку и признанным участником аукциона:

лот № 1 – ИП Бабаев Аким Закир Оглы;

лот № 2 – ИП Абдурахманов Алишер Алимович.
3. Определить цену договоров в размере начальной цены предмета аукциона:

лот № 1 -  в сумме 274 734,75 руб.;

лот № 2 – в сумме 339 761,82 руб.

2. Отделу потребительского рынка администрации Октябрьского района Города Томска (Орлова О.А.): обеспечить размещение настоящего протокола на официальном Интернет-сайте: http://torgi.admin.tomsk.ru/

	Председатель комиссии

	Н.А. Якушкина

	Заместитель председателя комиссии

	О.А. Орлова

	Члены комиссии:

	Ж.А. Кунтикова

	Н.А. Маликова

	Е.В. Кенина

	С.Е. Жуйков

	Секретарь комиссии

	А.М. Лоскутников

PAGE